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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KRYEMINIS_TRIA
AGJENCIA E MENAXHIMIT T BURIMEVE UJORE

RAPORT MONITORIMI PER ZBATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2020
Periudha e Raportimit: Janar - Dhjetor 2020

NE& zbatim t& nenit 65 t& Ligjit Nr. 9936, daté 26.6.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor
né Republikén e Shqiperis¢”, i ndryshuar, Udh&zimit Nr. 22, daté 17.11.2016 “Pér procedurat
standarde t€ monitorimit t& buxhetit pér njésité e qeverisjes gendrore”, Agjencia e Menaxhimit
te Burimeve Ujore u krijua bazuar né ligjin nr. 111/2012, pér “Menaxhimin e Integruar t&
Burimeve Ujore”, i ndryshuar, VKM-s¢ nr.221, dat¢ 26.4.2018 pér “Organizimin dhe
funksionimin e Agjencisé s&¢ Menaxhimit t& Burimeve Ujore” si dhe Urdhrit nr. 152, daté
1.10.2018 “Pér miratimin e strukurés dhe organikés s¢ Agjencisé sé Menaxhimit t& Burimeve
Ujore”, i ndryshuar me Urdhrin nr. 17, daté 30.01.2020 ku n& pérbérje té saj pérveg zyrés
qéndrore t&€ AMBU-s¢ jané edhe katér Zyrat e Administrimit t& Baseneve Ujore respektivisht
ZABU Drin Buné me qéndér né Shkodér, ZABU Vjosé me géndér né Vloré, ZABU Shkumbin
Seman me géndér né Fier dhe ZABU Ishém Erzen Mat me qéndér né Tirané. Aktualisht
AMBU-ja ushtron aktivitetin e saj buxhetor né grupin 87 né& programin buxhetor “Administrimi
i Ujérave” me kod 05640.

Né pérdorimin e fondeve buxhetore jemi mbéshtetur né parimet e menaxhimit dhe funksionimit
t& sistemit buxhetor. Shpérndarja e burimeve financiare &shté béré né pérputhje me objektivat
e AMBU-s€, duke pasur si synim njé pérdorim mé eficient t& kétyre burimeve financiare sipas
programimit t& béré pér vitin buxhetor 2020.

I. SHPENZIMET KORENTE

Fondet buxhetore € miratuara pér vitin 2020 pér Agjencing e Menaxhimit t& Burimeve Ujore
né total jan€ 203,250,000 leké, prej t& cilave 103,000,000 leké jang shpenzime korente dhe
100,000,000 leke pér shpenzime kapitale dhe 250,000 leké jané parashikuar pér transfertat pér
familjaré dhe individé. Sipas Aktit Normativ, Nr. 15, daté 15.04.2020 dhe Aktit normativ nr.
28 daté 02.07.2020, fondet buxhetore té& institucionit u pakésuan né total me 24,100,000 leké
respektivisht 13,000,000 leké nga art. 600; 2.000,000 leké nga art. 601; pér art. 602 fondet jané
pakésuar sipas produkteve: 3,900,000 leké produkti 98708AA; 1,000,000 produkti 98708AB,
2,200,000 leké produkti 98708AC, Gjithashtu jané pakésuar me 2,000,000 leké shpenzimet
kapitale (art. 230). Me VKIM-né nr. 1022, daté& 16.12.2020 “Pér njé ndryshim né vendimin nr.
929, dat€¢ 17.11.2010, t&¢ Késhillit t¢ Ministrave, “Pér krijimin dhe pérdorimin e fondit t&
veganté”, t&€ ndryshuar” ky fond i veganté nuk do t& pérdorej nga institucionet, duke e pajésuar
artikullin 606 me 250,000 leké.
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Kéto fonde sipas zérave té strukturés buxhetore paragiten sipas tabelés mé méposhté, ku jepen
edhe realizimet pérkatése pér secilin prej tyre, pér periudhén Janar - Dhjetor 2020.

Tabela 1 Realizimi i shpenzimeve korente pér vitin 2020

(n& 000 leks)

AMBU 87 1 5640 600 | 98708AA 71,760 58,760 | 50,185 8.575 85
AMBU 87 1 5640 601 | 98708AA 11,820 9,820 8,412 1,408 86
AMBU 87 1 5640 606 | 98708AA 250 0 0 0 0
AMBU 87 1 5640 Total 19,420 12,320 | 7,784 4,536 63
AMBU 87 1 5640 602 98708AA 8,420 4,520 | 2,644 1,876 58
AMBU 87 1 5640 98708AB 5,000 4,000 | 2,667 1,333 67
AMBU 87 1 5640 98708AC 6,000 3,800 | 2,474 1,326 65
Totali 103,250 80,900 | 66,382 14,518 82

Ndérsa grafikisht, realizimi i treguesve sipas artikujve pér vitin 2020 jepet si mé poshtg.

Grafiku 1 Realizimi i treguesve t& shpenzimeve korente pér vitin 2020
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Referuar tabelés 1, realizimi i fondeve buxhetore pér shpenzimet korente pér vitin 2020 &shté
né€ masén 82%, n& raport me fondet totale buxhetore, pas miratimit t& Aktit normativ nr 15,
daté 15.04.2020 dhe Aktit normativ nr. 28, daté 02.07.2020. Faktorét qé kané ndikuar né kété
vleré realizimi jané t&€ analizuar si mé poshté vijon:

Né artikullin 600 & 601 “Fondi i pagave dhe Sigurimeve shoqérore & shéndetésore”
fondet jané realizuar, respektivisht nga 85% dhe 86% e buxhetit vjetor té ndryshuar.

Vlera e realizuar &shté pér arsye té vendeve vakante té krijuara né institucioni si rezultat i
ristrukturimit t& tij. Njékohésisht, 1 njéjti argument vlen edhe pér realizimin e artikullit 601.
Ng artikullin 602 “Shpenzime Operative” jané realizuar né masén 63% né raport me totalin
e buxhetit t€ ndryshuar. Kjo vleré vjen si pasojé e faktit t¢ mos funksionimit me kapacitet t&
ploté t€ institucionit pér arsye t€ vendeve vakante por edhe t&€ mos kryerjes sé shumé
shpenzimeve t€ parashikuara né Rregjistrin e Prokurimeve Publike si rezulat i situatés sé
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aktuale t€ pandemisé t& shkatuar nga COVID -19. Gjithashtu edhe mos miratimi i VKM lidhur
me pagesat e anétaréve t€ Késhillave t¢ Baseneve Ujore &shté njé tjetér arsye e mos realizimit
optimal t& buxhetit t¢ parashikuar pér shpenzimet korente sidomos né produktin e paré, ku ka

qéné i alokuar ky buxhet.

II. INVESTIMET
Tabela 2 Realizimi i investimeve pér vitin 2020 (000 leke)

o - Kodi i g . | Llogaria Kodii Buxhet . % e
Enfitot Sgeveripyes institucionit Kaptoulll | Progeam| Ekonomike | projektit i vjetor Fakd realizimit
Menaxhimi i Integruar
i burimeve ujore 87 2 5640 231 18 AQ 001 | 93,000 | 66,170 71
(Projekti ADA & BE)

TVSH (Projekti ADA

& BE) 87 4 5640 231 18 AQ 002 | 2,000 1,852 93
Pajisje t& blera 87 1 5640 231 18 AQ 101 | 3,000 2,253 75
Total 98,000 | 70,275 79

Referuar informacionit t& Tabelés nr. 2, realizimi i fondeve buxhetore pér shpenzimet kapitale
vitin 2020 &shté né masén 72% e fondit t& t& alokuar (pas ndryshimeve sipas akteve normative).
Projekti “Menaxhimi i Integruar i burimeve ujore (Projekti ADA & BE) i cili éshté financim i
huaj me kod 18 AQ001 si dhe TVSH e tij me kod 18AQ002 &shté né vazhdim dhe jané realizuar
respektivisht né masén 71% dhe 93% té vlerés totale. Projekti “Pajisje t& blera” me kod
18AQ101 &shté realizuar né masén 75% dhe vjen si rezultat i realizimit t€ kontratés sé& njoftuar
né Janar t€ kétij viti (realizim i procedurés s& prokurimit nga Agjencia e Bletjeve t&
Pérgéndruara gjaté fundit t& vitit 2019). Pjesa e mbetur e kétij investimi &shté realizuar po nga
Agjencia e Blerjeve t& pérqéndruara, proceduré e nisur gjaté vitit 2020.

Grafiku 2 Realizimi i shpenzimeve kapitale pér vitin 2020
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I11. Objektivat pér vitin 2020

Objektivi kryesor i institucionit &shté: Sigurimi, mbrojtja dhe shfrytezimi racional i burimeve
ujore

Realizimi i objektivave nénkupton realizimin e aktiviteteve dhe produkteve, té pasqyruara né
PBA pér vitin buxhetor 2020.

NE funksion t& realizimit t& objektivave jané kryer aktivitetet dhe realizuar produktet si mé
poshté vijon:

Produkti A: Akte ligjore dhe nénligjore pér menaxhimin e integruar té burimeve ujore
— me kod 98708AA &shté realizuar né masén 84 % nga ana buxhetore, duke ditur se né kété
produkt jan& parashikuar edhe fondi i pagave dhe i sigurimeve shogerore si edhe shpenzimeve
operative ku njé vleré t& konsiderushme ka edhe parashikimi i pagesés pér anétarét e Késhillave
t€ Baseneve Ujore, pagesa té cilat nuk jané kryer pasi gjaté vitit 2020 nuk u miratua VKM
pérkatése pér kéto pagesa.

Per vitin 2020, referuar Objektivave t& PBA 2020-2022 jané parashikuar 8 akte ligjore, né njé
koh& g€ né matricen e akteve ishin parashikuar 17 akte duke marré né konsideraté edhe
pritshmérité e produkteve gé do té realizoheshin nga projekti EUSIWM, i cili parashikonte q&
né fillim t& vitit 2020, pra deri n& Mars t& dorézonte draftet final t& 13 akteve pér traspozimin
e disa direktivave. Pér arsye t& vonesave té ekspertéve projekti arriti t& dorzonte vetém
versionin anglisht t& tyre né 23 Tetor 2020, ¢ka e beri té pamundur miratimin e tyre. Nga ana
tjeter AMBU referuar disa akteve ligjore té pérgatitura paraprakisht dhe miratuar mé paré né
KKU arriti t& pérshtas traspozimin e 4 direktivave brenda njé akti t& vetém dhe miratimin né té
njéjtén kohé brenda njé¢ VKM, té 5 nga VKM - t& e parashikuara né matricén e akteve. Numri

11 1 vendosur i referohet numrit fizik t& akteve t& miratuara, por nése i referohemi pérmbajtjes,

ku 4 nga VKM t& parashikuara jané pérmbledhur né njé t€ vetme realizimi éshté 14 akte.

Produkti B: Sistemi i furnizimit me t& dhéna i Kadastrés Kombétare té Ujit i pérmirésuar
—me kod 98708 AB éshté realizuar né masén 67 % té fondeve buxhetore té rishikuara pér 2020.

Nga ana tjetér, Sqarojmé se "sasia" e realizuar q& raportojmé konsiston né punén paraprake q&
gshté zhvilluar gjaté vitit pér disponimin dhe standardizimin e dokumenteve/té dhénave t&
gatshme pér t'u hedhur né Kadastrén Kombétare té& Burimeve Ujore (KKBU) dhe publikimin e
tyre aktualisht n€ protalin e ASIG, dhe nuk reflektohet né t& dhénat q&é hidhen konkretisht ng
KKBU. Arsyet e realizimit "pjesérisht", dmth mos hedhjes né KKBU, jané: (1) Moduli Editor
i KKBU nuk ka géné funksional dhe pér rrjedhim pasqyrimi i t& dhénave né KKBU nuk ka
qéné 1 mundur t&€ realizohet. Pér zgjidhje jané ndjekur: Jané né proces procedurat pér
kontraktimin e shérbimit t&€ mirémbajjes dhe upgrade t&¢ KKBU nga AKSHI, népérmjet té cilave
mund t¢ zgjidhet dhe problemi dhe gjithashtu népérmjet financimit t& projekteve &shté
proceduar pér t& béré t& mundur hedhjen e disa té dhénave specifike né KKBU (konrektisht t&

Adresa: Bulevardi “Zhan D’Ark”, Prona nr 33, Shtépia e Ushtarakéve, Tirané. Web: hitp://www.ambu.gov.al




hartave t&€ rezikut nga pérmbytjet). Ky proces &shté incicuarné dhjetor 2020; (2) Funksionimi i
procesit t& hedhjes s€ t€ dhénave nga institucionet gjeneruese né KKBU &shté formalizuar
népérmjet vendimit t€ miratuar nga Késhilli i Ministrave né& datén 30.12.2020 "Pér miratimin
e kérkesave, kushteve, procedurave, fondeve té nevojshme buxhetore pér krijimin, mbajtjen,
menaxhimin dhe pérditésimin e Kadastrés Kombétare t& Burimeve Ujore"

Produkti C: Zbatimi i politikave dhe i dokumentave strategjik dhe planifikues, me
qéllim menaxhimin e integruar té burimeve ujore — me kod kod 98708 AC &shté realizuar
né masén 65% e fondeve buxhetore t€ rishikuara.

Né numrin e dokumenteve t€ miratuara (pérvec leje/autorzime) jané pérfshiré edhe dokumentet
e miréfillt€ strategjik/panifikues t&€ miratuar nga Ké&shilli Kombétar i Ujit si edhe VKM nr.1015
daté16.12.2020 "Pér pérmbajtjen, zhvillimin dhe zbatimin e Strategjis€ Kombétare t&€
Menaxhimit t€ Burimeve Ujore, t€ planeve t€ menaxhimit t&€ baseneve ujore dhe planeve t&
menaxhimit t&€ rrezikut nga pérmbytjet". Vijojmé t&€ informojmé se situata e krijuar nga Covid-
19 ka ndikuar drejtpérdrejté né realizimin e kétij objektivi ne lidhje me lejet/autorizimet e
miratuara sidomos pér periudhén Mars-Qershor. Situata kryesisht ka ulur numrin e aplikimeve,
mundésiné e organizimit t&€ mbledhjeve té késhillave t€ baseneve ujore né t& cilat merret
vendimet pér lejet/autorizimet dhe verifikimin paraprak né terren té parametrave té deklaruar
nga subjektet aplikuese.

DREJTOR I PERGIITHSHEM
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AGJENCIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE UJORE

Raporti i Shpenzimeve Faktike té Programit sipas Artikujve
Per vitin 2020

ne 000 leke
Ministria Agjencia e Menaxhimit te Burimeve Ujore Kodi 1087016
Programi Administrimi I Ujerave Titulli 05640
Totali Shpenzimeve
1) 2) (3) 0} (5)=(2)-(4)
Artikulli MTBP Buxheti Buxheti i Fakti Diferenca
Kodi Kod produkti Plan 2020 2020 Rishikuar 2020 viti 2020
600 98708AA |Paga 71,760 71,760 58,760 50,185 8,575
601 98708AA  |Sigurime Shogérore 11,820 11,820 9,820 8,412 1,408
98708AA  [Mallra dhe Shérbime t& Tjera 8,420 8,420 4,520 2,644 1,876
602 98708AB  |Mallra dhe Shérbime té Tjera 5,000 5,000 4,000 2,667 1,333
98708AC |Mallra dhe Shérbime t& Tjera 6,000 6,000 3,800 2,474 1,326
603 Subvencione 0
604 Transferta Korente t& Brendshme 0
605 Transferta Korente t&€ Huaja 0
606 98708AA  |Trans per Buxh. Fam. & Individ 250 250 0 0 0
Nen-Totali Shpenzime Korrente 103,250 103,250 80,900 66,382 14,518
230 Kapitale té Patrupézuara 2,000 2,000 0 0 0
18AQ202 |Hartimi I PMBU Shkumbin 2,000 2,000 0 0
231 Kapitale té Trupézuara 98,000 98,000 98,000 70,275 27,725
18AQ101 |Pajisje te blera 3,000 3,000 3,000 2.253 747
18AQ001 |Projekti BE - ADA 93,000 93,000 93,000 66,170 26,830
18AQ002 |TVSH per projektin BE - ADA 2,000 2,000 2,000 1,852 148
Nen -Totali Shpenzime Kapitale 100,000 100,000 98,000 70,275 27,725
Totali Korrente dhe Kapitale 203,250 203,250 178,900 136,657 42,243
Ne % Ne %
Shpenzime Korrente 82 82 B
Shpenzime Kapitale 72 72 / " ¥
Gjithsej 76 76 frve”
. / ) , (2% £
- Emri | M%&ﬁ_ﬁ/@{ flee, ] _ Emri %quor}‘ia <
Data u)v/l j‘) , £ Zi_:(i/ Data N, / BN




KRYEMINISTRIA

AGJENCIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE UJORE

Formati nr.7 : Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve

Per vitin 2020
ne 000 leke
Agjencia e Menaxhimit te Burimeve Ujore Kodi i Grupit 87
Shpenzimet e Ministrisé
(1) 2) 3) ) (5)=(2)-(4)
Programet PBA Buxheti Buxheti i Fakti Diferenca
Titulli Emri i Programit Plan 2020 2020 Rishikuar 2020 2020 2020
05640  |Administrimi [ ujérave 203,250 203,250 178,900 136,657 42,243
Totali Institucioni Buxhetor y 203,250 203,250 178,900 136,657 42,243
Emri ;/ Emri Gertar_]_fl},bqnja : '.i’: : \/
Direjtuecst { Firma A~ ﬁ - Titullari Institucionit Firma St
EMP LAY — T >
Data - /{ 7{‘:) . ,{- 7 f';(,/ Data » w )




KRYEMINISTRIA

1
AGJENCIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE UJORE
Formati Nr. 8 : Raporti i Realizimit te Produkteve te Programit
Pér vitin 2020
Ministria Agjencia ¢ Menaxhimit té Burimeve Ujore [Kodi | | 1087016
Programi Administimi I Ujérave |Titulli | 05640 I
Shsiae Sasia e realizuar i izimi
— planifikuar posonms Analiza e Realizimit Komente
Produktit Emri i Produktit Njésia Matése [|P°" Vitin 2020 Plotesisht Pjeserisht Aspak
Per vitin 2020, ne matricen e akteve ishin parashikuar 17 akte duke marr ne konsiderat edhe
pritshmerite e produkteve qe do te realizoheshin nga projekti EUSIWM, 1 cili parashikonte ge ne
fillim te 2020, pra deri ne mars te dorezonte draftet final te 13 akteve per traspozimin e disa
direktivave. Per arsye te vonesave te eksperteve projekti arriti te dorezonte vetem versionin anglisht
Akte ligjore dhe nénligjore ) te tyre ne 23 Tetor 2020, cka e beri te pamundur miratimin ¢ tyre. Nga ana tjeter AMBU referuar
98708AA  |pér menaxhimin e integruar Numer aktesh 8 8 Plotesisht ) . kit dhe i e . ; .
 burimeve ujore disa akteve te pergatitura paraprakisht dhe miratuar me pare ne KKU arriti te pershtas traspozimin e
4 direktivave brenda nej akti te vetem dhe miratimin ne te njejten kohe brenda nje VKM, te 5 nga
VKM te parashikuar ne matricen e akteve. Numri 11 i vendosur i referohet numrit fizik te akteve te
miratuar, por nese i referohemi permbajtjes, ku 4 nga VKM te parashikuara jane permbledhur ne nje
te vetme realizimi eshte 14 akte,
Sqarojmé se "sasia" ¢ realizuar qé raportojmé konsiston né punén paraprake qé &shté zhvilluar gjaté
vitit pér disponimin dhe standardizimin e dokumenteve/té dhénave t& gatshme pér tu hedhur ng
Kadastrén Kombétare t¢ Burimeve Ujore (KKBU) dhe publikimin e tyre aktualisht né protalin e
ASIG, dhe nuk reflektohet né t¢ dhénat q& hidhen konkretisht né KKBU. Arsyet e realizimit
"pjeserisht”, dmth mos hedhjes n¢ KKBU, jané: (1) Moduli Editor i KKBU nuk ka qéné funksional
Sistemni i furnizimit me t& 3% e vleres dhe pér rjedhim pasqyrimi i t& dhénave né KKBU nuk ka qéné i mundur té realizohet. Pér zgjidhje
dhénai K. ] o jané ndjekur: Jang né proces procedurat pér kontraktimin e shérbimit t& mirémbajjes dhe upgrade 14
98708AB o Kagasties: % e té dhénave 25% vietore t& Pjeserisht P N _ ” _
Kombétare t& Ujit i parashikuar KKBU nga AKSHI, népérmjet té cilave mund t¢ zgjidhet dhe problemi dhe gjithashtu népérmjet
PEITITESyar financimit t& projekteve &shté proceduar pér té bére t¢ mundur hedhjen ¢ disa t¢ dhénave specifike
né KKBU (konrektisht t& hartave t¢ rezikut nga pérmbytjet). Ky proces &shté incicuarng dhjetor
2020, (2) Funksionimi i procesit t& hedhjes sé té dhénave nga institucionet gjeneruese né KKBU
¢éshté formalizuar népérmjet vendimit t& miratuar nga Keéshilli i Ministrave né datén 30.12.2020
"Pér miratimin e kérkesave, kushteve, procedurave, fondeve t& nevojshme buxhetore pér krijimin,
mbajtjen, menaxhimin dhe pérditésimin e Kadastrés Kombétare t& Burimeve Ujore”
N& numrin e dokumenteve t& miratuara (pérvec leje/autorzime) jang pérfshiré edhe dokumentet e
miréfillte strategjik/panifikues t¢ miratuar nga Késhilli Kombétar i Ujit si edhe VKM 1015 date
e o , 16.12.2020 "Pér pérmbajtjen, zhvillimin dhe zbatimin e Strategjisé¢ Kombétare t¢ Menaxhimit t&
Zbatimi i politikave dhe i ) - . o .
dokumentave strategjik dhe Burimeve Ujore, t& planeve t¢ menaxhimit t& baseneve ujore dhe planeve t& menaxhimit t& rrezikut
98708AC  |planifikues, me qellim Nr leje/autorizime 330 109 (33%) Pjesérisht nga pérmbytjet”. Vijojmé té& informojmeé se situata e-krijiar nga-Covid-19 ka ndikuar drejtpérdre;jts
menaxhimin e integruar (¢ né realizimin e kétij objektivi ne lidhje me lejét/a rathara-sidomos pér periudhén mars
burimeve ujore i . At S S .
Y qershoir). Situata kryesisht ka ulur numrin-e aplikimeve, mundgsiag ecorganizimit té mbledhjeve t&
/ _erret;i_ver_ld et _pé_r Iej'ex;ﬂ‘_aﬁtér'izimel dhe verifikimin
/ paraprak né terren té parametrave t¢ deklaruaragaSubjektefaplikuese. ;
v RS- AWV 4 BT :
Emri Emri 7
Dreituesi L ) i . ¥ Titullari
EIrmest Firma _)ALL( 15-4- ZJ—/{'/ Institucionit ~ |Firma
Data i i Data




KRYEMINISTRIA
AGJENCIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE UJORE

Formati nr.9 : Raporti i Shpenzimeve Faktike té Programit sipas Produkteve

Per vitin 2020
ne 000 leke
Agjencia e Menaxhimit te Burimeve Ujore Kodi 87
Programi Administrimi I Ujérave Titulli 05640
1)
Kodi i Buxheti 2020 Fakti %,
PBA Plan | rishikuar Janar- Realizimit
Produktit Emri i Produktit 2020 2020 Dhjetor 2020 | Mbetja (1-2)
Akte ligjore dhe nénligjore pér menaxhimin e
98708AA [integruar t&€ burimeve ujore 92,250 73,100 61,241 11,859 84
Sistemi i furnizimit me t& dhéna i Kadastrés
98708AB |Kombétare t& Ujit i pérmirésuar 5,000 4,000 2,667 1,333 67
Zbatimi i politikave dhe i dokumentave
strategjik dhe planifikues, me gellim
98708 AC |menaxhimin e integruar t& burimeve ujore 6,000 3,800 2,474 1,326 65
/ 103,250 80,900 66,382 14,518 82
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KRYEMINISTRIA
AGJENCIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE UJORE

Formati nr.10 : FORMULARI I MONITORIMIT TE INVESTIMEVE

Per vitin 2020

N&€ 000 leké

Komente
Emertimi i Projektit Kodi I Projektit Buxheti 2020 Fakti Realizimi ne % | (Problematika)
TOTALI 98,000 70,275 72
Menaxhimi i Integruar i burimeve ujore
1 |(Projekti ADA & BE) 18AQ001 93,000 66,170 71
2 |TVSH (Projekti ADA & BE) 18AQ002 2,000 1,852 93
3 |Pajisje t& blera 18AQ101 3,000 2.253 75
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